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Resultados DEFINITIVOS del SEGUNDO EJERCICIO de la oposición y CITACIÓN PRUEBA 

PSICOTECNICA 
 
 

Por RESOLUCIÓN 965/2018, de 26 de abril, de la Directora General de Función Pública, 
publicada en el BON nº 96 de 21 de mayo de 2018, se aprobó la convocatoria para la provisión, 
mediante oposición, de diecisiete plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de la 
Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 
 

Por RESOLUCIÓN 1504/2018, de 25 de junio, de la Directora General de Función Pública, 
y publicada en el BON nº 128 del 4 de julio de 2018, se aprobó la lista provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria. 
 

Por RESOLUCIÓN 1824/2018, de 6 de agosto, de la Directora General de Función Pública, 
y publicada en el BON nº 158 del 16 de agosto de 2018, se aprobó la lista definitiva de personas 
aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 17 
plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de la Administración de la Comunidad Foral 
de Navarra y sus organismos autónomos, y se señaló la fecha, lugar y hora de celebración de la 
Primera Prueba de la oposición el día 15 de septiembre de 2018, en el Aulario de la Universidad 
Pública de Navarra, sito en campus de Arrosadía s/n de Pamplona, a las 10 horas. 
 

Con fecha del 17 de septiembre de 2018, el Tribunal calificador acordó hacer públicas las 
calificaciones provisionales de la Primera Prueba del proceso selectivo, y los interesados pudieron 
presentar alegaciones por escrito, dirigidas al Presidente del Tribunal calificador en el plazo de 5 
días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de los mismos. 
 

Transcurrido el plazo de formulación de reclamaciones y con fecha 10 de octubre de 2018, 
el Tribunal Calificador acordó hacer públicos los resultados definitivos del la Prueba Teórica de la 
oposición, y se procedió a la citación de la segunda Prueba (Pruebas Físicas). Asimismo se 
estableció un plazo de cinco días hábiles para la presentación del Certificado Médico Oficial 
extendido en impreso oficial y firmado por colegiado en ejercicio, tal y como viene en la base 6.4.2 
de la convocatoria. 
 

Finalizado el plazo de presentación de certificados médicos, con fecha 7 de noviembre de 
2018 se publicó relación definitiva de personas admitidas y excluidas a la segunda prueba así 
como el orden de llamamiento establecido para la realización de las mismas. 
 

Durante los días 9, 10 y 11 de noviembre tuvo lugar la segunda prueba de la oposición, 
pruebas físicas, concretamente la prueba de natación en la Piscina Municipal de Ansoáin 
(Navarra), y el resto de pruebas: prueba de Agilidad (Test de Barrow), Press Banca, Saltos 
Laterales, Equilibrio, Trepa de Cuerda y Course Navette, en el Estadio Larrabide de Pamplona. 
 

A la finalización de las Pruebas Físicas y a requerimiento del Tribunal, varios aspirantes 
realizaron el Control Antidopaje, tal y como viene en la base 6.4.2 de la convocatoria. En el 
momento en que la Agencia Española de Protección de la Salud en el Deporte emita al Tribunal 
los resultados de los análisis, estos se harán públicos, y en el supuesto de que sean positivos en 
alguno de los aspirantes, supondrá la exclusión inmediata del mismo en el proceso selectivo sin 
perjuicio del derecho de solicitud de realización de contra-análisis que asiste al aspirante, así 
como de su recurso al Tribunal Calificador con las alegaciones que estime oportunas. 
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Con fecha del 12 de noviembre de 2018, el Tribunal calificador acordó hacer públicas las 

calificaciones provisionales de la Segunda Prueba (Pruebas Físicas), y los interesados pudieron 
presentar alegaciones por escrito, dirigidas al Presidente del Tribunal calificador en el plazo de 5 
días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de los mismos. 

 
Finalizado el plazo de reclamación a las mismas y reunido el Tribunal calificador, se han 

adoptado los siguientes acuerdos: 
 
El aspirante Guillermo Moreno Moreno mediante instancia, solicita la revisión del video de 

la prueba de dominio del medio acuático para verificar que el resultado de 1´13” indicado es 
correcto. Revisada en video la ejecución de la prueba se comprueba que la medición es correcta 
por lo que se desestima su reclamación. Así mismo solicita que se modifique su resultado en la 
prueba de agilidad (Test de Barrow) ya que la suma de tiempos no es correcta. En este caso se 
estima su reclamación.  
 

El aspirante Carlos Zardoya Martínez, mediante instancia solicita que se modifique el 
tiempo indicado en la Prueba de Trepa de cuerda ya que no se corresponde con la indicada por el 
juez. Revisada en video la ejecución de la misma así como las anotaciones del juez se desestima 
su reclamación porque el tiempo indicado de 6,5”es correcto. 
 

El aspirante Álvaro Olano Razquin, mediante instancia solicita revisión de vídeo de la 
Prueba de dominio del medio acuático para verificar el resultado indicado de 1´07” es correcto. 
Revisada en video la ejecución de la prueba se comprueba que la medición es correcta por lo que 
se desestima su reclamación. Así mismo solicita la revisión del video del primer intento de la 
prueba de Saltos Laterales. Revisada en video la ejecución de la Prueba se comprueba que el 
salto es nulo antes de los 30”. Se desestima su reclamación. 

 
Se comunica a los aspirantes que en la publicación de resultados provisionales del 

segundo ejercicio del pasado 12 de noviembre, la tabla que indicaba los datos de las diferentes 
pruebas, tenía un error en las puntuaciones totales ya que aparecían redondeadas a un decimal y 
no a dos decimales siguiendo el criterio aplicado a los resultados de la primera prueba de la 
oposición. Este error se subsana con la publicación de resultados definitivos, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las Administraciones Públicas. 

 
Habiéndose procedido al recálculo de las puntuaciones de los aspirantes una vez 

aplicados los acuerdos anteriores y, a la espera de los resultados del Control Antidopaje realizado, 
el Tribunal calificador acuerda proceder a la publicación por Orden Alfabético de los aspirantes 
aprobados y eliminados en las Pruebas Físicas. 

 
También se acuerda proceder a la publicación de los aspirantes que han superado los dos 

primeros ejercicios de la oposición por orden de puntuación. 
 
Finalmente se acuerda la publicación de los aspirantes convocados a la tercera prueba 

(ejercicios psicotécnicos) así como fecha y lugar de celebración de los mismos. 
 



1- LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES APROBADOS y SUSPENDIDOS EN LAS PRUEBAS FÍSICAS: 

 
Para su publicación en el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra y en la página Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 
 

3 

NATACIÓN TEST DE BARROW PRESS BANCA SALTOS LATERALES EQUILIBRIO TREPA CUERDA COURSE 
NAVETTE TURNO APELLIDOS Y NOMBRE 

MARCA NOTA A B MARCA NOTA MARCA NOTA 1º 2º MARCA NOTA 1º 2º MARCA NOTA 1º 2º MARCA NOTA MARCA NOTA 
PUNT.TOTAL 

L ABÁRZUZA MARTÍN, JAVIER GASPAR 1,34 ELIMINADO                                         ELIMINADO 

P ABAURREA SAN JUAN, FERMIN 1,18 6,00 11,51 11,44 22,90 3,00 45,00 6,00 62,00   62,00 3,00 9,20   9,20 3,25 7,10   7,10 3,75 11,50 6,00 31,00 

L AGUIRRE ARANGUREN, ASIER 1,17 6,00 10,76 10,58 21,30 5,00 30,00 5,00 63,00   63,00 3,00 10,60   10,60 2,75 6,30   6,30 4,25 11,50 6,00 32,00 

L 
AGUIRRE DE PABLO, MIGUEL BERNARDO 

1,14 7,00 10,62 10,86 21,40 5,00 52,00 7,00 62,00   62,00 3,00 9,80   9,80 3,00 5,60   5,60 4,50 12,00 6,50 36,00 

L ALONSO PEREZ, JORGE 1,35 ELIMINADO                                         ELIMINADO 

L AMEZQUETA MORENO, ANDER 1,16 6,50 11,09 11,19 22,20 4,00 51,00 7,00 61,00   61,00 3,00 NULO NULO NULO ELIMINADO             ELIMINADO 

L ARAIZ IGLESIAS, URKO 1,10 8,00 10,77 10,83 21,60 5,00 60,00 8,00 70,00   70,00 3,75 9,50   9,50 3,00 6,40   6,40 4,25 12,00 6,50 38,50 

L ARCHANCO LORENZO, JON IKER 1,12 7,50 10,85 10,62 21,40 5,00 57,00 7,50 67,00   67,00 3,50 10,40   10,40 2,75 6,10   6,10 4,25 11,50 6,00 36,50 

L ARRAIZA INZA, JON 1,00 10,00 10,86 10,83 21,60 5,00 61,00 8,50 76,00   76,00 5,00 NULO 10,00 10,00 2,75 7,20   7,20 3,75 13,50 8,00 43,00 

P ARREGUI ONGAY, ROBERTO 1,23 5,00 11,44 11,47 22,90 3,00 47,00 6,50 57,00   57,00 2,50 9,40   9,40 3,25 7,90   7,90 3,50 11,00 5,50 29,25 

L ARROBARREN MUR, IÑAKI 1,09 8,00 11,10 11,29 22,30 3,75 58,00 8,00 65,00   65,00 3,25 NULO 10,20 10,20 2,75 NULO 7,50 7,50 3,75 11,00 5,50 35,00 

L AUZMENDI ALFARO, DAVID 1,17 6,00 11,32 11,25 22,50 3,50 52,00 7,00 58,00   58,00 2,75 14,60 12,20 12,20 2,50 9,40   9,40 2,75 11,50 6,00 30,50 

L AZCOITI TANCO, MIKEL 1,13 7,00 10,43 10,59 21,00 5,00 63,00 9,00 59,00   59,00 2,75 10,50   10,50 2,75 6,30   6,30 4,25 12,50 7,00 37,75 

L AZCONA GOÑI, MIKEL 1,15 6,50 11,19 11,22 22,40 3,50 32,00 5,00 62,00   62,00 3,00 8,90   8,90 3,50 NULO 7,40 7,40 3,75 14,50 9,00 34,25 

P AZKONA IRURTZUN, URTZI 1,13 7,00 11,30 11,46 22,70 3,25 44,00 6,00 61,00   61,00 3,00 10,60   10,60 2,75 NULO 7,70 7,70 3,50 11,00 5,50 31,00 

L BLANCO HERNÁNDEZ, CARLOS NO PRESENTADO ELIMINADO                                         ELIMINADO 

L BURGUI OYAGA, MIKEL 1,14 7,00 11,41 11,05 22,40 3,50 49,00 6,50 65,00   65,00 3,25 7,70   7,70 4,00 6,40   6,40 4,25 11,00 5,50 34,00 

L BUSTO ARTEAGA, RAUL 1,35 ELIMINADO                                         ELIMINADO 

L CATALÁN RAMÓN, MIGUEL 1,06 9,00 11,39 11,50 22,80 3,00 64,00 9,00 66,00   66,00 3,25 NULO 9,10 9,10 3,25 6,30   6,30 4,25 11,00 5,50 37,25 

L CHAVARRI RUIZ, IMANOL 1,20 5,50 11,68 11,78 23,40 ELIMINADO                                 ELIMINADO 

L CIAURRI BORDA, BORJA 1,17 6,00 11,02 11,02 22,00 4,50 43,00 6,00 64,00   64,00 3,25 8,50   8,50 3,50 7,50   7,50 3,75 12,00 6,50 33,50 

L CIMARRA GARCIA, JAVIER LUIS NO PRESENTADO ELIMINADO                                         ELIMINADO 

P CLEMENTE SANCHEZ, JORDI 1,17 6,00 11,22 11,26 22,40 3,50 44,00 6,00 62,00   62,00 3,00 11,10   11,10 2,50 6,70   6,70 4,00 13,00 7,50 32,50 

L COBO RUIZ, SERGIO 1,24 5,00 11,54 11,38 22,90 3,00 33,00 5,00 62,00   62,00 3,00 8,50   8,50 3,50 7,00   7,00 3,75 10,50 5,00 28,25 

P COLL CAPELLE, JOSÉ RICARDO 1,12 7,50 11,72 11,85 23,50 ELIMINADO                                 ELIMINADO 

L DIAZ URTASUN, VICTOR 1,14 7,00 11,01 11,14 22,10 4,25 57,00 7,50 60,00   60,00 2,75 10,50   10,50 2,75 5,90   5,90 4,50 13,00 7,50 36,25 

L DUFUR VICENTE, IOSU 1,07 8,50 11,11 11,09 22,20 4,00 45,00 6,00 66,00   66,00 3,25 9,20   9,20 3,25 6,00   6,00 4,25 13,50 8,00 37,25 

L DÚO MARTÍNEZ, DIEGO 1,18 6,00 11,99     ELIMINADO                                 ELIMINADO 

P ECHEVERZ BALDA, IVAN 1,19 5,50 10,86 10,89 21,70 5,00 49,00 6,50 66,00   66,00 3,25 10,30   10,30 2,75 6,30   6,30 4,25 12,50 7,00 34,25 

L ESTEBAN VALENCIA, IÑAKI 1,16 6,50 11,57 11,47 23,00 2,75 36,00 5,50 62,00   62,00 3,00 NULO 11,40 11,40 2,50 8,10   8,10 3,50 11,00 5,50 29,25 

L FERNANDEZ ZURBANO, IMANOL 1,11 7,50 10,84 10,70 21,50 5,00 15,00 ELIMINADO                             ELIMINADO 

L GALAN ANAUT, GONZAGA 1,11 7,50 11,15 11,46 22,60 3,25 45,00 6,00 60,00   60,00 2,75 10,40   10,40 2,75 7,20   7,20 3,75 11,00 5,50 31,50 

L GANTXEGI GANTXEGI, IOSU 1,05 9,00 10,89 11,19 22,00 4,50 37,00 5,50 70,00   70,00 3,75 6,00   6,00 4,75 7,50   7,50 3,75 13,00 7,50 38,75 

L GARAIOA ARANBURU, MARKEL XABIER 1,11 7,50 10,92 11,01 21,90 4,75 51,00 7,00 61,00   61,00 3,00 NULO 12,00 12,00 2,50 7,40   7,40 3,75 13,50 8,00 36,50 

P GARCIA OSINAGA, PEDRO 1,07 8,50 10,95 11,25 22,20 4,00 50,00 6,50 72,00   72,00 4,25 8,70   8,70 3,50 7,40   7,40 3,75 12,00 6,50 37,00 

L GLARIA INDURAIN, ASIER 1,08 8,50 10,80 10,80 21,60 5,00 49,00 6,50 66,00   66,00 3,25 9,90   9,90 3,00 6,20   6,20 4,25 12,50 7,00 37,50 

L GOGORZA EGUREN, MARCOS 1,19 5,50 10,97 11,01 21,90 4,75 64,00 9,00 71,00   71,00 4,00 NULO 8,90 8,90 3,50 5,60   5,60 4,50 13,50 8,00 39,25 

L HERRERO DIEGO, MANUEL NO PRESENTADO ELIMINADO                                         ELIMINADO 

L HURTADO RUDI, TXUMARI 1,24 5,00 11,61 11,73 23,30 2,50 69,00 10,00 NULO 58,00 58,00 2,75 NULO 14,00 14,00 ELIMINADO             ELIMINADO 

L ILUNDAIN LOPEZ, JON 1,12 7,50 11,67 11,54 23,20 2,50 40,00 5,50 58,00   58,00 2,75 11,50   11,50 2,50 NULO 7,90 7,90 3,50 10,50 5,00 29,25 

L IÑESTA MARIN, JORGE NO PRESENTADO ELIMINADO                                         ELIMINADO 

L IRACEBURU MURILLO, ALAIN 1,10 8,00 12,25 12,40 24,60 ELIMINADO                                 ELIMINADO 

L IZPURA ESQUIROZ, DIEGO 1,04 9,50 11,11 11,25 22,30 3,75 55,00 7,50 71,00   71,00 4,00 NULO NULO NULO ELIMINADO             ELIMINADO 

L IZU ZABALZA, GUILLERMO 1,16 6,50 11,45 11,30 22,70 3,25 46,00 6,00 58,00   58,00 2,75 8,70   8,70 3,50 6,70   6,70 4,00 13,00 7,50 33,50 

L JIMÉNEZ SARASATE, IÑIGO 1,11 7,50 11,15 11,04 22,10 4,25 56,00 7,50 66,00   66,00 3,25 6,40   6,40 4,75 8,20   8,20 3,25 10,50 5,00 35,50 

L JIMÉNEZ ZOZAYA, ROBERTO 1,09 8,00 11,36 11,37 22,70 3,25 42,00 6,00 63,00   63,00 3,00 10,40   10,40 2,75 6,30   6,30 4,25 13,50 8,00 35,25 

L JIMENO HUARTE, RAUL 1,05 9,00 11,46 11,43 22,80 3,00 51,00 7,00 61,00   61,00 3,00 9,60   9,60 3,00 8,60   8,60 3,25 12,00 6,50 34,75 

L LARRETA VICENTE, JESUS JAVIER 1,13 7,00 11,20 11,46 22,60 3,25 53,00 7,00 62,00   62,00 3,00 7,80   7,80 4,00 5,50   5,50 4,50 12,00 6,50 35,25 

L LEÓN MUELA, ARKAITZ 1,15 6,50 11,46 11,06 22,50 3,50 37,00 5,50 61,00   61,00 3,00 8,10   8,10 3,75 7,30   7,30 3,75 12,00 6,50 32,50 
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NATACIÓN TEST DE BARROW PRESS BANCA SALTOS LATERALES EQUILIBRIO TREPA CUERDA COURSE 
NAVETTE TURNO APELLIDOS Y NOMBRE 

MARCA NOTA A B MARCA NOTA MARCA NOTA 1º 2º MARCA NOTA 1º 2º MARCA NOTA 1º 2º MARCA NOTA MARCA NOTA 
PUNT.TOTAL 

L LOSANTOS NUIN, XABIER 1,16 6,50 11,49 10,89 22,30 3,75 44,00 6,00 NULO 60,00 60,00 2,75 11,20   11,20 2,50 6,20   6,20 4,25 10,50 5,00 30,75 

P MARQUÉS CORNAGO, MIGUEL 1,12 7,50 10,95 10,82 21,70 5,00 52,00 7,00 62,00   62,00 3,00 10,20   10,20 2,75 6,50   6,50 4,00 13,00 7,50 36,75 

L MARQUINEZ MAULEON, FELIX 1,18 6,00 11,05 11,12 22,10 4,25 63,00 9,00 63,00   63,00 3,00 10,90   10,90 2,75 NULO 7,70 7,70 3,50 12,00 6,50 35,00 

L MARTÍN PÉREZ, DAVID 1,18 6,00 11,39 11,42 22,80 3,00 40,00 5,50 67,00   67,00 3,50 7,70   7,70 4,00 NULO NULO NULO ELIMINADO     ELIMINADO 

L 
MARTÍN-CERECEDA ANSA, ARITZA ENEKO 

1,09 8,00 11,31 11,26 22,50 3,50 67,00 10,00 66,00   66,00 3,25 9,00   9,00 3,25 5,60   5,60 4,50 12,50 7,00 39,50 

L MARTINEZ DE LIZARRONDO FERNANDEZ, 
MIKEL 

1,09 8,00 10,95 10,94 21,80 5,00 50,00 6,50 68,00   68,00 3,50 NULO NULO NULO ELIMINADO             ELIMINADO 

L MARTINEZ VICUÑA, IVAN 1,11 7,50 11,79 11,74 23,50 ELIMINADO                                 ELIMINADO 

L MARTINIKORENA ARANBURU, ION 1,00 10,00 10,76 10,74 21,50 5,00 46,00 6,00 NULO 69,00 69,00 3,50 5,80   5,80 5,00 5,70   5,70 4,50 13,00 7,50 41,50 

L MATEO GALAR, EKAITZ 1,07 8,50 10,75 11,07 21,80 5,00 44,00 6,00 65,00   65,00 3,25 7,60   7,60 4,00 7,10   7,10 3,75 12,00 6,50 37,00 

P MENDIBIL GARCIA, CESAR 1,05 9,00 11,70 11,66 23,30 2,50 26,00 ELIMINADO                             ELIMINADO 

L MONTOYA AGORRETA, URKO 1,07 8,50 11,23 11,06 22,20 4,00 41,00 5,50 74,00   74,00 4,75 NULO 8,00 8,00 3,75 8,40   8,40 3,25 12,00 6,50 36,25 

L MORENO MORENO, GUILLERMO 1,13 7,00 11,23 11,12 22,30 3,75 48,00 6,50 67,00   67,00 3,50 8,70   8,70 3,50 6,20   6,20 4,25 13,00 7,50 36,00 

L MURIE FERNÁNDEZ, SIMÓN NO PRESENTADO ELIMINADO                                         ELIMINADO 

L NICOLÁS AGUILELLA, ALEX 1,19 5,50 10,87 11,26 22,10 4,25 35,00 5,00 59,00   59,00 2,75 11,20   11,20 2,50 7,60   7,60 3,50 11,00 5,50 29,00 

L OLANO RAZQUIN, ALVARO 1,07 8,50 11,23 10,99 22,20 4,00 46,00 6,00 NULO  61,00 61,00 3,00 8,30   8,30 3,75 9,10   9,10 3,00 10,50 5,00 33,25 

L PEREZ GARCIA, ALVARO 1,14 7,00 11,05 10,96 22,00 4,50 58,00 8,00 63,00   63,00 3,00 11,20   11,20 2,50 5,70   5,70 4,50 12,00 6,50 36,00 

L PERÚ ALEGRÍA, EDUARDO 1,16 6,50 10,93 10,88 21,80 5,00 46,00 6,00 64,00   64,00 3,25 11,80   11,80 2,50 7,80   7,80 3,50 11,00 5,50 32,25 

L PRIMO EGEA, BEINAT 1,08 8,50 10,97 10,87 21,80 5,00 42,00 6,00 67,00   67,00 3,50 8,00   8,00 3,75 6,10   6,10 4,25 12,50 7,00 38,00 

P PULGARIN UNZUE, JAVIER 1,19 5,50 11,11 10,97 22,00 4,50 48,00 6,50 62,00   62,00 3,00 10,60   10,60 2,75 NULO 6,30 6,30 4,25 11,50 6,00 32,50 

L RIVAS ALMENARA, ARITZ 1,09 8,00 10,98 11,03 22,00 4,50 48,00 6,50 63,00   63,00 3,00 NULO NULO NULO ELIMINADO             ELIMINADO 

L RODA HUALDE, RAUL 1,06 9,00 10,72 10,54 21,20 5,00 55,00 7,50 59,00   59,00 2,75 12,00   12,00 2,50 6,60   6,60 4,00 13,00 7,50 38,25 

L RODERO LAFUENTE, JAVIER 1,11 7,50 11,25 11,21 22,40 3,50 66,00 10,00 60,00   60,00 2,75 11,10   11,10 2,50 7,90   7,90 3,50 11,50 6,00 35,75 

L ROLDÁN REINALDO, IÑIGO 1,07 8,50 11,27 11,35 22,60 3,25 45,00 6,00 63,00   63,00 3,00 11,50   11,50 2,50 8,60   8,60 3,25 12,00 6,50 33,00 

L ROLDÁN URBIOLA, UNAI 1,12 7,50 11,19 11,19 22,30 3,75 45,00 6,00 62,00   62,00 3,00 NULO NULO NULO ELIMINADO             ELIMINADO 

L ROS OYHENART, XABIER 1,10 8,00 11,71 11,37 23,00 2,75 57,00 7,50 62,00   62,00 3,00 9,20   9,20 3,25 8,50   8,50 3,25 12,50 7,00 34,75 

L ROS SAENZ, XABIER 1,11 7,50 11,42 11,32 22,70 3,25 57,00 7,50 64,00   64,00 3,25 9,00   9,00 3,25 4,80   4,80 5,00 12,00 6,50 36,25 

L RUBIO HERNÁNDEZ, BORJA 1,24 5,00 12,37 12,50 24,80 ELIMINADO                                 ELIMINADO 

L RUIZ SÁNCHEZ, CARLOS 1,12 7,50 10,97 10,94 21,90 4,75 62,00 8,50 61,00   61,00 3,00 9,60   9,60 3,00 6,90   6,90 4,00 11,50 6,00 36,75 

L SÁENZ ÁLVAREZ, HECTOR 1,13 7,00 11,57 11,64 23,20 2,50 58,00 8,00 62,00   62,00 3,00 9,30   9,30 3,25 5,20   5,20 4,75 12,00 6,50 35,00 

P SAGARDOY FIDALGO, JAVIER ASIS 1,08 8,50 11,30 11,20 22,50 3,50 46,00 6,00 NULO 53,00 53,00 ELIMINADO                     ELIMINADO 

P SAN JULIÁN RODRÍGUEZ, PABLO 1,14 7,00 11,29 11,32 22,60 3,25 56,00 7,50 57,00   57,00 2,50 10,10   10,10 2,75 5,40   5,40 4,75 12,50 7,00 34,75 

L SAN MARTIN SASTRE, ASIER 1,24 5,00 11,57 11,45 23,00 2,75 34,00 5,00 55,00   55,00 2,50 13,60 NULO 13,60 ELIMINADO             ELIMINADO 

P SAN MIGUEL PASCUAL, DAVID 1,16 6,50 11,37 11,28 22,60 3,25 34,00 5,00 57,00   57,00 2,50 11,80   11,80 2,50 9,80   9,80 2,75 12,00 6,50 29,00 

P SÁNCHEZ AYENSA, JUAN JOSÉ 1,06 9,00 12,03 11,56 23,50 ELIMINADO                                 ELIMINADO 

L SENDRA BAQUEDANO, EDER 1,25 ELIMINADO                                         ELIMINADO 

L SESMA FERNANDEZ, MIKEL 1,04 9,50 11,28 11,21 22,40 3,50 59,00 8,00 61,00   61,00 3,00 NULO 8,00 8,00 3,75 7,20   7,20 3,75 11,00 5,50 37,00 

L SEXMILO AYARRA, IÑAKI 1,03 9,50 10,61 10,58 21,10 5,00 53,00 7,00 66,00   66,00 3,25 6,70   6,70 4,50 6,10   6,10 4,25 13,50 8,00 41,50 

L SOLA ESCRIBANO, XABIER 1,14 7,00 11,81 11,99 23,80 ELIMINADO                                 ELIMINADO 

L SOLA LARRIÓN, EDUARDO 1,03 9,50 11,25 11,11 22,30 3,75 47,00 6,50 68,00   68,00 3,50 10,00   10,00 2,75 6,20   6,20 4,25 12,00 6,50 36,75 

L TORREA GOIKOETXEA, IÑAKI 1,19 5,50 11,36 11,37 22,70 3,25 44,00 6,00 62,00   62,00 3,00 NULO 12,80 12,80 ELIMINADO             ELIMINADO 

L TRILLO EZQUER, ALBERTO 1,17 6,00 10,78 10,93 21,70 5,00 48,00 6,50 64,00   64,00 3,25 7,00   7,00 4,25 4,70   4,70 5,00 13,00 7,50 37,50 

L UBANI LARRAINZAR, MARKO 1,11 7,50 11,07 11,19 22,20 4,00 30,00 5,00 62,00   62,00 3,00 7,80   7,80 4,00 6,70   6,70 4,00 12,50 7,00 34,50 

L URIA CENOZ, ANDER 1,04 9,50 11,20 11,01 22,20 4,00 36,00 5,50 61,00   61,00 3,00 9,10   9,10 3,25 5,30   5,30 4,75 12,00 6,50 36,50 

L URTASUN OFICIALDEGUI, FERNANDO 1,20 5,50 11,44 11,14 22,50 3,50 38,00 5,50 66,00   66,00 3,25 10,50   10,50 2,75 NULO 8,20 8,20 3,25 11,50 6,00 29,75 

L ZABALZA GARCÍA, ANDER 1,05 9,00 11,21 10,92 22,10 4,25 35,00 5,00 62,00   62,00 3,00 8,00   8,00 3,75 6,10   6,10 4,25 13,00 7,50 36,75 

L ZALBA OTEIZA, RAUL 1,16 6,50 11,72 11,57 23,20 2,50 37,00 5,50 62,00   62,00 3,00 12,90 12,00 12,00 2,50 6,60   6,60 4,00 12,00 6,50 30,50 

L ZARDOYA MARTINEZ, CARLOS 1,16 6,50 10,81 11,28 22,00 4,50 50,00 6,50 68,00   68,00 3,50 13,70 9,40 9,40 3,25 6,50   6,50 4,00 12,50 7,00 35,25 
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2.- LISTADO DE ASPIRANTES APROBADOS EN EL PRIMER EJERCICIO (TEÓRICO) Y 
EN EL SEGUNDO EJERCICIO (PRUEBAS FÍSICAS), POR ORDEN PUNTUACION: 

 
Turno Apellidos y Nombre Primer ejercicio Segundo ejercicio Total 

L AZCOITI TANCO, MIKEL 136,24 37,75 173,99 
L SOLA LARRIÓN, EDUARDO 134,56 36,75 171,31 
L ARRAIZA INZA, JON 126,17 43,00 169,17 
L ARCHANCO LORENZO, JON IKER 131,54 36,50 168,04 
L RODA HUALDE, RAUL 129,20 38,25 167,45 
L LEÓN MUELA, ARKAITZ 133,89 32,50 166,39 
L TRILLO EZQUER, ALBERTO 126,51 37,50 164,01 
L PRIMO EGEA, BEINAT 125,50 38,00 163,50 
L SEXMILO AYARRA, IÑAKI 120,81 41,50 162,31 
L DIAZ URTASUN, VICTOR 124,50 36,25 160,75 
L ROS OYHENART, XABIER 125,17 34,75 159,92 
L MARTINIKORENA ARANBURU, ION 117,79 41,50 159,29 
L OLANO RAZQUIN, ALVARO 125,50 33,25 158,75 
L URIA CENOZ, ANDER 121,81 36,50 158,31 
L GLARIA INDURAIN, ASIER 120,13 37,50 157,63 
L GANTXEGI GANTXEGI, IOSU 117,79 38,75 156,54 
L PERÚ ALEGRÍA, EDUARDO 124,16 32,25 156,41 
L MORENO MORENO, GUILLERMO 120,13 36,00 156,13 
L AGUIRRE ARANGUREN, ASIER 123,15 32,00 155,15 
L MATEO GALAR, EKAITZ 116,11 37,00 153,11 
L PEREZ GARCIA, ALVARO 116,78 36,00 152,78 
L SÁENZ ÁLVAREZ, HECTOR 116,44 35,00 151,44 
L DUFUR VICENTE, IOSU 114,09 37,25 151,34 
L GOGORZA EGUREN, MARCOS 111,75 39,25 151,00 
L ARAIZ IGLESIAS, URKO 111,41 38,50 149,91 
L ARROBARREN MUR, IÑAKI 113,42 35,00 148,42 
L BURGUI OYAGA, MIKEL 113,42 34,00 147,42 
L GALAN ANAUT, GONZAGA 115,77 31,50 147,27 
L ROLDÁN REINALDO, IÑIGO 113,42 33,00 146,42 
L ROS SAENZ, XABIER 110,07 36,25 146,32 
L ZABALZA GARCÍA, ANDER 107,38 36,75 144,13 
L AGUIRRE DE PABLO, MIGUEL BERNARDO 107,72 36,00 143,72 
L JIMÉNEZ ZOZAYA, ROBERTO 107,38 35,25 142,63 
L UBANI LARRAINZAR, MARKO 108,05 34,50 142,55 
L RUIZ SÁNCHEZ, CARLOS 104,03 36,75 140,78 
L CIAURRI BORDA, BORJA 106,38 33,50 139,88 
L IZU ZABALZA, GUILLERMO 104,36 33,50 137,86 
P PULGARIN UNZUE, JAVIER 105,03 32,50 137,53 
L MARQUINEZ MAULEON, FELIX 101,34 35,00 136,34 
L MARTÍN-CERECEDA ANSA, ARITZA ENEKO 96,31 39,50 135,81 
L NICOLÁS AGUILELLA, ALEX 105,71 29,00 134,71 
L ILUNDAIN LOPEZ, JON 104,70 29,25 133,95 
L LARRETA VICENTE, JESUS JAVIER 97,65 35,25 132,90 
P ECHEVERZ BALDA, IVAN 97,99 34,25 132,24 
P SAN JULIÁN RODRÍGUEZ, PABLO 97,32 34,75 132,07 
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Turno Apellidos y Nombre Primer ejercicio Segundo ejercicio Total 
P ARREGUI ONGAY, ROBERTO 99,33 29,25 128,58 
L JIMÉNEZ SARASATE, IÑIGO 92,62 35,50 128,12 
P MARQUÉS CORNAGO, MIGUEL 89,60 36,75 126,35 
L RODERO LAFUENTE, JAVIER 90,27 35,75 126,02 
L AUZMENDI ALFARO, DAVID 92,62 30,50 123,12 
P GARCIA OSINAGA, PEDRO 85,24 37,00 122,24 
L AZCONA GOÑI, MIKEL 87,58 34,25 121,83 
L MONTOYA AGORRETA, URKO 85,57 36,25 121,82 
L GARAIOA ARANBURU, MARKEL XABIER 83,56 36,50 120,06 
L ESTEBAN VALENCIA, IÑAKI 89,26 29,25 118,51 
L JIMENO HUARTE, RAUL 83,56 34,75 118,31 
L ZARDOYA MARTINEZ, CARLOS 82,89 35,25 118,14 
L LOSANTOS NUIN, XABIER 86,91 30,75 117,66 
L SESMA FERNANDEZ, MIKEL 78,19 37,00 115,19 
P CLEMENTE SANCHEZ, JORDI 81,54 32,50 114,04 
L CATALÁN RAMÓN, MIGUEL 76,17 37,25 113,42 
P SAN MIGUEL PASCUAL, DAVID 82,55 29,00 111,55 
P ABAURREA SAN JUAN, FERMIN 79,87 31,00 110,87 
L URTASUN OFICIALDEGUI, FERNANDO 78,52 29,75 108,27 
L ZALBA OTEIZA, RAUL 75,84 30,50 106,34 
P AZKONA IRURTZUN, URTZI 75,17 31,00 106,17 
L COBO RUIZ, SERGIO 77,52 28,25 105,77 
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3.- LISTADO DE ASPIRANTES APROBADOS EN EL PRIMER EJERCICIO (TEÓRICO) Y 

EN EL SEGUNDO EJERCICIO (PRUEBAS FÍSICAS), SELECCIONADOS PARA LA TERCERA 
PRUEBA (EJERCICIOS PSICOTÉCNICOS) POR ORDEN TURNO Y PUNTUACION: 

 
Turno Apellidos y Nombre Primer 

ejercicio 
Segundo 
ejercicio Total 

P PULGARIN UNZUE, JAVIER 105,03 32,50 137,53 
P ECHEVERZ BALDA, IVAN 97,99 34,25 132,24 
P SAN JULIÁN RODRÍGUEZ, PABLO 97,32 34,75 132,07 
P ARREGUI ONGAY, ROBERTO 99,33 29,25 128,58 
P MARQUÉS CORNAGO, MIGUEL 89,60 36,75 126,35 
P GARCIA OSINAGA, PEDRO 85,24 37,00 122,24 
P CLEMENTE SANCHEZ, JORDI 81,54 32,50 114,04 
P SAN MIGUEL PASCUAL, DAVID 82,55 29,00 111,55 
P ABAURREA SAN JUAN, FERMIN 79,87 31,00 110,87 
P AZKONA IRURTZUN, URTZI 75,17 31,00 106,17 
L AZCOITI TANCO, MIKEL 136,24 37,75 173,99 
L SOLA LARRIÓN, EDUARDO 134,56 36,75 171,31 
L ARRAIZA INZA, JON 126,17 43,00 169,17 
L ARCHANCO LORENZO, JON IKER 131,54 36,50 168,04 
L RODA HUALDE, RAUL 129,20 38,25 167,45 
L LEÓN MUELA, ARKAITZ 133,89 32,50 166,39 
L TRILLO EZQUER, ALBERTO 126,51 37,50 164,01 
L PRIMO EGEA, BEINAT 125,50 38,00 163,50 
L SEXMILO AYARRA, IÑAKI 120,81 41,50 162,31 
L DIAZ URTASUN, VICTOR 124,50 36,25 160,75 
L ROS OYHENART, XABIER 125,17 34,75 159,92 
L MARTINIKORENA ARANBURU, ION 117,79 41,50 159,29 
L OLANO RAZQUIN, ALVARO 125,50 33,25 158,75 
L URIA CENOZ, ANDER 121,81 36,50 158,31 
L GLARIA INDURAIN, ASIER 120,13 37,50 157,63 
L GANTXEGI GANTXEGI, IOSU 117,79 38,75 156,54 
L PERÚ ALEGRÍA, EDUARDO 124,16 32,25 156,41 
L MORENO MORENO, GUILLERMO 120,13 36,00 156,13 
L AGUIRRE ARANGUREN, ASIER 123,15 32,00 155,15 
L MATEO GALAR, EKAITZ 116,11 37,00 153,11 
L PEREZ GARCIA, ALVARO 116,78 36,00 152,78 
L SÁENZ ÁLVAREZ, HECTOR 116,44 35,00 151,44 
L DUFUR VICENTE, IOSU 114,09 37,25 151,34 
L GOGORZA EGUREN, MARCOS 111,75 39,25 151,00 
L ARAIZ IGLESIAS, URKO 111,41 38,50 149,91 

 
 
Contra estos resultados, que tienen carácter DEFINITIVO, las personas interesadas 

podrán interponer recurso de alzada ante la Directora General de Función Pública en el plazo de 
UN MES contado a partir del día siguiente a su publicación de conformidad con lo dispuesto en las 
Bases de la Convocatoria, aprobada por Resolución 965/2018, de 26 de abril, de la Directora 
General de Función Pública y en los artículos 57.3 de la Ley Foral 15/2004, de 3 de diciembre, de 
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la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

4.- CITACIÓN PARA LA PRUEBA PSICOTÉCNICA. 
 

La Prueba Psicotécnica tendrá lugar el próximo miércoles día 10 de diciembre, lunes, a 
las 9,30 en el INAP, Aula Blanca de Navarra, Calle Navarrería 39 de Pamplona. 
 

Los aspirantes deberán ir provistos del DNI, Pasaporte o Permiso de Conducir, la no 
acreditación con los documentos anteriormente indicados, causará baja del aspirante y supondrá 
la exclusión inmediata del mismo en el proceso selectivo. Asimismo deberán ir provistos de 
bolígrafo azul o negro punta gruesa. 
 

En Pamplona, a 23 de noviembre de 2018 
 

La Secretaria del Tribunal 
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